
 
  

 
 

 

Høringssvar fra Sør-Trøndelag tingrett og Fosen tingrett 

Midlertidig forskrift om forenklinger og tiltak innenfor justissektoren for å 

avhjelp konsekvenser av utbrudd av Covid -19 

 

Den pågående situasjonen med spredning av virus begrenser i stor grad 

domstolenes mulighet til å utøve sine oppgaver slik dagene regelverk er 

utformet. Sør-Trøndelag tingrett og Fosen tingrett er derfor enig med 

departementet i at det er viktig å iverksette avhjelpende tiltak raskt, særlig 

for å ivareta folks rettssikkerhet, men også for å ivareta domstolene når 

normalsituasjonen igjen inntrer.  

 

Forslagene fra departementet er målrettede for å ivareta rettssikkerheten og 

å opprettholde domstolenes virksomhet på et forsvarlig nivå.  

 

Generell adgang til fjernmøter og fjernavhør  

Forslaget om en generell hjemmel til å holde fjernmøter og gjennomføre 

fjernavhør i straffesaker og sivile saker etter en konkret forsvarlighets og 

hensiktsmessighetsvurdering er målrettet. Forslaget fremstår også lite 

betenkelig, også hensyntatt den gode kvaliteten fjernmøter kan avvikles med 

og forutsatt at domstolene gir brukerne nødvendig veiledning. Offentligheten 

og pressens deltagelse er vel så godt ivaretatt ved digital deltagelse som 

fysisk oppmøte. Generelt fremstår forslaget også som en tilpasning til 

samtiden. 

 

Utvidet adgang til skriftlig behandling i enkelte straffesaker  

Situasjonen gjør det nødvendig med fleksible regler som åpner for skriftlig 

behandling når bruk av fjernmøte eller fjernavhør medfører ulemper eller 

vansker. De sakstypene som foreslås å kunne behandles skriftlig fremstår 

generelt som egnet og såfremt hensynet til forsvarlig behandling ikke taler 

mot det i den enkelte sak burde forslaget være ukontroversielt.  

 

Signatur 

Dommer m.v. anses avsagt ved signering. All den tid domstolene ikke har tatt 

i bruk løsninger for digital signatur må alle avgjørelser skrives ut og signeres, 

noe som innebærer at dommerne normalt må flytte seg fysisk, avgjørelser 

må sirkuleres etc. for å bli avsagt. Også i tingretten settes mange saker med 

meddommere, typisk de vanlige straffesakene. Dagens ordning er ikke 

tidsmessig i utgangspunktet, og i en krisesituasjon med begrensninger på 

dommernes mobilitet må det gjøres tilpasninger. Forslaget om å få på plass 

en ordning med elektronisk signatur er målrettet og forsvarlig så lenge 

hensynet til sikkerhet ivaretas.sikkerhet ivaretas.  

 

 



Sør-Trøndelag tingrett og Fosen tingrett har ingen betenkeligheter med 

forlagene knyttet til pkt 5 om krav til utleveringsbegjæring fra fremmed stat 

eller pkt. 6 om elektronisk fremsendelse av rettsanmodninger fra utlandet. 

 

Sør-Trøndelag tingrett og Fosen tingrett oppfordrer til rask behandling og 

iverksettelse av forslagene.   

 

 

 


